Variat appendicibus latioribus, paulo maioribusque, quare ad *C. atropurpuream* proprius accedit, sed notis enumeratis tuto distinguenda, — et appendicibus minoribus, hac causa laminas involucri folioli minus occultantibus et colore florum paulo dilutiore (*f. subscabiosa*), quam formam a *C. Scabiosa* aegre distingues appendicibus acuminatis, ciliis longioribus, densioribusque, colore florum intensiore, spinula terminali paulo validiore. Nexus hunc inter *C. Csatói* et *C. Scabiosam* memoratu digniorem censui, quam formam prioris *subscabiosam* simpli-citer *C. Scabiosae* adnumerare.

Nota. *Centaurea Csatói Barth.* exsicc.! (Aranyos, Magura) est nil nisi *C. atropurpurea* *W. K.*

C. atropurpuream *WK.* in cacumine montis Hegyhás-dék etiam floribus flavis, exterioribus etiam in colorem roseum vergentibus legi, sed folia levissima, subtus non scabra ut in *C. calocephala* *W.*

2. ***Centaurea diversifolia* *Borbás.* *) »Természet« 1877.
p. 120. (*C. superalba* × *Iacea.*) **)**

Radix ramosa, perennis (?), caulis pallide purpurascens angulato-costatus, parce flocculosus, habitu *Centaureae albae* *L.*, appendicibus autem dorso fuscescens atrisque praecipue *C. deusta* *Ten.* similis est, sed *folia* superioribus rameisque exceptis *profunde pinnatifida laciinis lanceolatis*, quam in *C. alba* et *C. deusta* *duplo-, triploqe latioribus*, dentatis (dentibus unacum apice folii mucronatis), in superioribus integerrimis; inferiora petiolata, cetera sessilia, omnia sub lente *punctata*, supra glaberrima, subtus autem setulis minimis scabra et palli-

*) *Centauream diversifoliam* 1877. ob *C. axillaris* var. *diversifoliam* *Neilr.* Vegetationsverhälte v. *Croat.* p. 88. antiquiorem haud mutandam puto. Si quis tamen eam mutare vellet, *C. eudiversifolia* m. sit.

**) In societate speciei hic propositae *C. albam* et *C. Jacea* inveni, quare *C. amara*, ad Flumen haud rara, parens altera esse haud verosimilis.

diora; *superiora et ramea indivisa* aut basi solum incisa, oblongo-lanceolata, lanceolata aut anguste lanceolata, integrerrima.

Capitula paniculato-corymbosa, iis *C. albae* et *C. deustae* similia, phyllis quam in *C. Jacea* paucioribus constituta; lamina folioli anthodialis paulo longior; appendix autem paulo minor et non tam inflata ut in *C. alba*, quare ad *C. Jacea* vergit, *C. albae* tamen affinior appendicibus pellucidis, albis, sed dorso fuscescentibus nigrisque margine laceris, apice plerisque haud tam longe et distincte aristatis, ut in *C. alba* aut non aristatis, flores ut in *C. alba*. Fructus est pappus?